
国際ロータリー 第２５８０地区 東分区
VOL.29 NO.22 第1329回 2020年1月16日

W E E K L Y  R E P O R T

東京ベイロータリークラブ

ＴＯＫＹＯ

ＢＡＹ

ＲＯＴＡＲＹ

ＣＬＵＢ
粋でいなせなロータリアン 会長 金子高一郎

次回以降の予定

1月23日 第5回クラブ奉仕フォーラム

1月30日卓話：玉泉院 井上慶亮氏
「今を知り、今を考え、今に学ぶ」

2020年1月9日

第1329回 例会報告
会員数 出 席 出席率 前々回訂正出席率
２0人 16名 80％ 12月26日 休会

第2580地区ガバナー
新本博司

本日のプログラム

職業奉仕フォーラム

■ 例会日 毎週木曜日 １２：３０～１３：３０ ■ 役 員 ／ 会 長 金子高一郎
■ 例会場 〒103-8520  東京都中央区日本橋蠣殻町2-1-1 会長エレクト 岡本 隆一

ロイヤルパークホテル TEL 03-3667-1111・FAX03-3667-1615 幹 事 三宅 郁子
■ 事務局 〒130-0013  東京都墨田区錦糸1-1-5 Ａビル６Ｆ 副 幹 事 原田 俊彦

TEL 03-5637-4608 ・ FAX 03-5637-4611      
E-mail  tokyobay@club.email.ne.jp 会報委員長 市川 英治

～ROTARY CONNECTS
THE WORLD～

マーク・ダニエル・
マローニーRI会長

＜幹事報告＞
・本日、皆様のメールボックスへ下期会費納入のお願いを入れさせて頂きました。1月31日
までのお振込みをお願い致します。

・南三陸の保育園より、年末にお届けしたお菓子のお礼状が届いております。ご協力頂きま
した会員の皆様、ありがとうございました。

＜委員会報告＞
・野木米山奨学カウンセラーより、現在、アメリカに滞在しています米山奨学生のアイン
さんより、新年のご挨拶が届いておりますので、読み上げます。「新年、明けましてお
めでとうございます。昨年中は、大変お世話になりありがとうございました。本年も
どうぞよろしくお願い申しあげます。東京ベイロータリークラブの皆様におかれましては
輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。」

・武内会員より、新年会への多くのご参加、ありがとうございます。

＜伝達・表彰＞
１月の記念日：会員お誕生日 市川会員(４日)、配偶者お誕生日 金子チセ様（30日）

■ 点 鐘
■ ロータリーソング「「君が代」「奉仕の理想」
■ ビジター 國分勘兵衛氏(東京RC)、酒井康広氏(東京江戸川RC)、小林一雅氏(大阪RC)
■ 乾杯



多田幸雄氏(卓話者・東京RC)
本日は、ありがとうございました。

金子高一郎君 新年あけましておめでとうございます。新年早々からアメリカの不穏な動きがあり
ますが、今日からアメリカです。多田さん、そんなアメリカ経済のお話し、宜敷く
お願い致します。

三宅 郁子君 あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。
丸山 文人君 明けましておめでとう。今年もよろしく。五日の日、１６回目のエージシュートが

出ました。
荒井 節子君 新年おめでとうございます。好天に恵まれたいいお正月でしたネ。

30周年に向けてエンジン始動ですネ。
岡本 隆一君 明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。

多田様、卓話よろしくお願いします。
工藤 久志君 皆さん、明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願いします。

今日の卓話、楽しみにしておりました。多田様、宜しくお願いします。
武内 次男君 新年おめでとうございます。
宮島 俊雄君 新年おめでとうございます。本年も宜しくお願い致します。
土屋 東明君 あけましておめでとうございます。
原田 俊彦君 あけましておめでとうございます。今年もよろしくお願いします。
野木 芳宏君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
波多野幸雄君 新年あけましてお目出とうございます。今年もよろしくお願いします。

多田様、本日の卓話よろしくお願いします。
小幡 雅二君 明けましておめでとうございます。多田さんの卓話を楽しみにしています。
林 茂男 君 おめでとうございます。本年もよろしく。
森 達郎 君 あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。
田中 保 君 新年初例会。よろしくお願いします。

合計 ３７，０００ 円

ニコニコボックス

1月9日の卓話は、株式会社 双日総合研究所 相談役 多田幸雄氏による
「2024に向けた新年の展望」でした。

新年早々、大きな動きのあった、アメリカ・中東問題を始め、トランプ政権の行方、
2024年アメリカ大統領選挙への動き、日本の現状・展望等のお話しをうかがいました。

新年初例会のため、お食事の前に、荒井前会長のご発声にて乾杯をいたしました。
2020年が皆様にとりまして、幸多いことをお祈りいたします。


